ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ 

Закон за изменување и дополнување на Законот за концесии и јавно приватно партнерство
	Назив на министерството 


	Министерство за економија 

	Назив на предлог законот


	Предлог - закон за изменување и дополнување на Законот за концесии и јавно приватно партнерство 

	Краток опис на проблемот 


	Предложената  измена на овој закон е во насока на воведување одредби за електронска аукција, заради обезбедување на поголема транспарентност во постапката за доделување на договори за воспоставување на јавно приватно партнерство  и концесиите на добра од општ интерес, како и во доуредување и прецизирање на одредени одредби од истиот кај кои се појави дилема во текот на нивното спроведување. 

	Цел на предлог законот


	Основните цели на предложениот закон е обезбедување потранспарентна и конкурентна постапка при доделување на договорите за воспоставување на јавно приватно партнерство со воведување на електронската аукција како задолжителна фаза во постапката, пред донесување на одлуката за избор на најповолна понуда, а воедно  и  кај концесиите на добра од општ интерес, со воведување на можноста концедентот да примени  електронската аукција со позитивно наддавање, како последна фаза во постапката за доделување на овој вид концесија.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	27 јули  2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	· Преку јавен увид на Единстевениот национален електронски регистар на прописи 

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да-јавен увид

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.mioa.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	Snezana.petkovska@economy.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Снежана Петковска, Раководител на сектор за правни работи

	Други информации
	www.economy.gov.mk


